ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 января 2018 г. г. Ставрополь № 23-п

О внесении изменения в пункт 3 порядка создания, преобразования, упразд­
нения населенных пунктов, не влекущих изменения границ муниципального
образования, отнесения населенных пунктов к категориям, изменения кате­
горий, установления и изменения статуса населенных пунктов, утвержден­
ного постановлением Правительства Ставропольского края от 15 декабря
2005 г. № 149-п

В соответствии с Законом Ставропольского края «Об административ­
но-территориальном устройстве Ставропольского края» Правительство
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 3 порядка создания, преобразования, уп­
разднения населенных пунктов, не влекущих изменения границ муници­
пального образования, отнесения населенных пунктов к категориям, измене­
ния категорий, установления и изменения статуса населенных пунктов, ут­
вержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 15 де­
кабря 2005 г. № 149-п «О мерах по реализации Закона Ставропольского края
«Об административно-территориальном устройстве Ставропольского края»
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставрополь­
ского края от 21 января 2011 г. № 19-п и от 12 сентября 2016 г. № 399-п), из­
ложив его в следующей редакции:

«3. Создание населенного пункта допускается при наличии (возникно­
вении) в границах муниципального образования (городского округа, город­
ского поселения, сельского поселения) сосредоточенной жилой застройки,
служащей местом постоянного проживания и жизнедеятельности людей и
сложившейся социальной, транспортной и иной инфраструктуры.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи­
теля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

Губернатор
Ставропольем

3. Настс ние вступает в силу со дня его принятия.

В .В .Владимиров